
58  diário oficial Nº 34.744 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

CONTRATO
.

CONTRATO Nº0 36/2021
Processo: 2021/984873
CHAMADA PÚBLICA n.002/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP
Data de Assinatura:21/10/2021
Vigência:21/10/2021 A 21/10/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: LABOTECH LTDA
CNPJ Nº: 03.870.368/0001-07
Endereço:Rua Américo Lopes Nº 251 - Bairro:São Manoel, Município: São 
Miguel do Guamá/PA, CEP:68.660-000.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 719424

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 175 de 21 de outubro de 2021
NOMEAR, FÁBIO HENRIQUE FONSECA DA CRUZ, para exercer o cargo em 
Comissão de Supervisor Administrativo, código GEP-DAS-011.2, com atu-
ação no IASEP/Abaetetuba.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 22 de outubro de 2021.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 719370

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 729 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº 2021/1158270, 
de 14/10/2021, que trata de designação de servidor.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Louise Brandão Durães, matrícula n° 5948879/1, 
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada na Coordenadoria de 
Cadastro e Habilitação, para responder pela Gerência - (DAS.3), durante 
impedimento da titular, no período de 18/10/2021 a 16/11/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 21 de outubro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 719416

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 726 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1153220 (PAE), de 14/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Thiago de Sousa Lucio, matrícula nº 5950242/2, 
ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar ao município de 
Barcarena/PA, no período de 28/10/2021 a 29/10/2021, a fim de organizar 
a infraestrutura do Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV e acompanhar 
o início dos atendimentos aos beneficiários do Instituto para sanar possí-
veis contratempos que venham a ocorrer no local.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e 
meia) diária ao servidor citado acima, que se deslocará conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 21 de outubro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 719384
PORTARIA Nº 727 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1153397 (PAE), de 14/10/2021.

RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Thiago de Sousa Lucio, matrícula nº 5950242/2, 
ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar ao município de 
Cametá/PA, no período de 26/10/2021 a 27/10/2021, a fim de proceder 
com o alinhamento precursor junto á Prefeitura do município, devido à 
realização do Censo Previdenciário na localidade.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e 
meia) diária ao servidor citado acima, que se deslocará conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 21 de outubro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 719385
PORTARIA Nº 728 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1153594 (PAE), de 14/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Thiago de Sousa Lucio, matrícula nº 5950242/2, 
ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar ao município de 
Cametá/PA, no período de 18/11/2021 a 19/11/2021, a fim de organizar a 
infraestrutura do Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV e acompanhar o 
início dos atendimentos aos beneficiários do Instituto para sanar possíveis 
contratempos que venham a ocorrer no local.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e 
meia) diária ao servidor citado acima, que se deslocará conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 21 de outubro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 719387

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº.  297 DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.
Processo: 2021/1096860
Designar: Tereza de Jesus Pimenta de Oliveira / matrícula nº. 5896354/5 / 
Secretario de Gabinete / Lotada no Gabinete.da DG.
Titular: Débora Rocha de Almeida Souza / matrícula nº 54187627/2 / Che-
fe de Gabinete-EGPA, GEP-DAS-011.4
Período: 15/10 a 13/11/2021 / Férias da Titular.

Protocolo: 719799

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 296 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870 de 04 de outubro 
de 2013, e a Cláusula Sétima dos Contratos nº 048/2021 nos autos do 
Processo n° 2021/436831;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, o servidor EVERTON MARCEL MEDEIROS BARBOSA, matrí-
cula nº 54185713/2, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, para 
exercer o encargo de Fiscal dos Contratos conforme quadro abaixo firmado 
pela Escola de Governança Pública do Estado do Pará que tem por ob-
jeto a AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR SERVIDOR QUE VISA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PUBLICA DO ESTADO DO 
PARÁ – EGPA.

Contrato nº Empresa CNPJ

 048/2021  TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA 37.760.036/0001-83

II - Designar o servidor, RAILSON BORGES MOURA, matrícula nº 
5892866/4, ocupante do cargo de Secretário de Coordenação, para, na 
ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor a contar de 04/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 719551


